
3. 1. 2011 
 

DOTAZY UCHAZEČŮ 7 

 

Dotaz 29 

V zadávací dokumentaci čl. 4.3. je uvedeno "Stabilizace hranic ZCHÚ bude pouze provizorní a bude 

bezprostředně po vyhlášení ZCHÚ nahrazena trvalým označením vybraných lomových bodů v souladu 

s vyhláškou č. 60/2008 Sb." 

Jak má taková stabilizace vypadat? Podle jakého §  č. 60/2008 Sb vyhlášky se má provést? 

Nejedná se spíše o stabilizaci podle vyhlášky č. 26/2007 Sb.,§88 odst.1 viz níže? (Lomové body hranic 

pozemků se označují trvalým způsobem, zpravidla kameny s opracovanou hlavou, znaky z plastu nebo znaky 

železobetonovými o rozměru nejméně 80 mm x 80 mm x 500 mm. Přípustné je použít jako hraničního znaku též 

zabetonovanou železnou trubku o průměru 20 až 40 mm, nebo zabetonovanou ocelovou armaturu o průměru 10 až 40 mm, 

alespoň 600 mm dlouhou. Na tvrdých podkladech (například beton, skála) se označují hranice pozemků zapuštěným hřebem 

nebo jiným vhodným kovovým předmětem nebo vytesaným křížkem na opracované ploše. V bažinatých územích lze použít 

kůly z tvrdého dřeva o tloušťce alespoň 100 mm. Znaky z plastu musí vyhovět těmto podmínkám  a)hlava má rozměry 

nejméně 80 mm x 80 mm x 50 mm, b) noha je z ocelové trubky o průměru nejméně 30 mm a tloušťce stěny nejméně 3 mm 

nebo z ocelové kulatiny o průměru nejméně 15 mm nebo z plastové trubky o průměru nejméně 50 mm a tloušťce stěny 

nejméně 5 mm, c)  celková délka znaku je nejméně 500 mm a noha je opatřena zařízením proti vytažení znaku.) 

 

Odpověď 29 

Lomové body dle vyhlášky č. 26/2007 Sb. preferujeme značit pomocí mezníku hranic - betonový 

geodetický 10x10x50cm. V odpovědi na dotaz č. 19 je tento geodetický sloupek z Vašeho pohledu             

ne zcela přesně uveden k označení hranic ZCHÚ). 

Pruhové značení hranic ZCHÚ bude provedeno dle vyhlášky č. 60/2008 Sb. na základě § 11 odst. 3) 
Pruhové označení hranic podle odstavce 1 písm. h) se umisťuje na hraniční sloupky, které nesou dva červené pruhy 5 cm 

široké, oddělené 5 cm širokou mezerou. Horní pruh probíhá po celém obvodu sloupku, dolní pouze po takové části obvodu, 

která odpovídá výseku území nechráněného. Sloupky se umisťují zejména na orientačně významné lomové body hranice 

zvláště chráněného území nebo I. zóny národního parku. Obdobné označení se provádí na hraničních stromech, případně na 

jiných vhodných hraničních objektech. Pruhové označení hranic se v terénu umísťuje tak, aby odstup mezi jednotlivými 

značkami nepřekročil vzdálenost, při které by jedna značka od druhé nebyla při denním světle zřetelně viditelná. U zvláště 

chráněných území liniového charakteru se tento způsob značení použije přiměřeně podle místních podmínek. Pokud je 

zvláště chráněné území tvořeno pouze budovou nebo její částí, nebo podpovrchovým důlním dílem, pruhové označení hranic 

podle odstavce 1 písm. h) se nepoužije.  

Pro značení hranic ZCHÚ ve smyslu vyhlášky č. 60/2008 Sb. preferujeme zejména dřevěné sloupky 

s betonovou patkou s pruhovým značením na dřevěné části, příp. značení na vegetaci. 

 

Dotaz 30 

V odpovědi na dotaz č.19. "Dle ZD čl. 4.4. Vymezení předmětu zakázky – označení hranic ZCHÚ: - bod 

b): můžete detailně popsat parametry (vč. jejich technické specifikace) betonových sloupků vč. jejich 

instalace? V případě, že jsou rovněž součástí dodávky." uvádíte "Ad bod b): Mezník hranic betonový 

geodetický 10x10x50cm" 

V ZD v bodě b) je uvedeno, že k označení hranic bude použito pruhové značení na betonových 

sloupcích. Na geodetický mezník nelze v souladu s vyhláškou pruhové značení provést. Vhodnějším 

řešením se jeví např. podpěrný betonový sloupek 8x8x200cm, který se používá ve vinicích. Jak se tedy 

mají hranice označovat? 

 

Odpověď 30 

Viz odpověď výše – odpověď č. 29. 

 



3. 1. 2011 
 

Dotaz 31 

Z odpovědí na otázky č. 27 a 28 plyne, že budete požadovat případně vytvoření geometrického plánu. 

V ZD v bodu 4.3. a v návrhu smlouvy v čl. 2.5. bod c) požadujete "záznam podrobného měření změn 

ve smyslu § 76 vyhlášky č.26/2007 Sb.", který je podkladem pro vyhotovení geometrického plánu 

nikoliv přímo geometrickým plánem podle § 73 téže vyhlášky. Pokud budete požadovat vyhotovení 

geometrického plánu, bude se tedy měnit smlouva, nebo se bude jednat o vícepráce zaplacené 

zvlášť? 

 

Odpověď 31 

U všech lokalit požadujeme zpracování podrobného měření změn. V rámci projektu budeme dále 

požadovat zpracování geometrického plánu u lokalit, kde dojde ke změnám hranic pozemku, tuto 

situaci předpokládáme u většiny z lokalit. Vzhledem k tomuto předpokladu je v Příloze č. 2 Sumární 

tabulka, která slouží k nacenění prací, uvedeno vyhotovení geometrického plánu u všech území. 

Do návrhu smlouvy bude doplněna věta též o zpracování geometrických plánů. 

 

Dotaz 32 

Jakou listinou se budou geom. plány zapisovat do katastru? 

 

Odpověď 32 

Katastru nemovitostí se v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. a vyhláškou č. 60/2008 Sb. předává 

obecně závazný právní předpis, t. j. v daném případě Nařízení o zřízení zvláště chráněného území 

(přírodní rezervace, přírodní památka) vydané Radou kraje a dokumenty obsahující údaje o vymezení 

a poloze chráněného území – t. j. například záznamy podrobného měření změn, vyhotovené za 

účelem zjištění polohy zvláště chráněného území, a geometrické plány. 


